
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL  
 

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2015 

DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2015 
 
 

O Município de Boa Vista do Sul, através do presente Edital de 
Retificação, torna público que o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 014/2015, cujo objeto refere-se à aquisição de um trator agrícola equipado com 
roçadeira hidráulica articulada, sofreu alterações, conforme segue: 

 
 
1. Inclui-se o Item 1.8 ao referido Edital, com a seguinte redação: 

 

1.8 - Na hipótese de não ocorrer o repasse financeiro por parte do 
órgão concedente, extinguir-se-á o presente certame e todos os seus efeitos. 

 
2. Face às mudanças acima, altera-se a data de abertura dos 

envelopes para o dia 29 de abril de 2015, às 09 horas. 
 
Todos os demais itens e condições do Edital permanecem 

inalterados. 
 
 

 
 

Boa Vista do Sul, 15 de abril de 2015. 
 
 
 

 
 

ALOÍSIO RISSI 
PREFEITO MUNICIPAL 


